1

令和５年第５回国立大学法人旭川医科大学役員会議事要旨

１．日 時 ： 令和５年５月１０日（水）１５時２０分～１６時０６分

２．場 所 ： 学長室

３．出席者 ： 西川 祐司学長，古川 博之理事，奥村 利勝理事，辻 泰弘理事，

佐古 和廣理事

４．陪席者 ： 鈴木 義幸監事，松本 成史副学長，本間 大副学長，吉原事務局長，

        佐野事務局企画調整役（総務・教務担当），成田事務局次長（病院担当），

        長谷川総務課長，佐藤人事課長，石川会計課長

 議事に先立ち，学長から，令和５年第４回役員会（令和５年４月１２日開催）の議事要旨が諮

られ，これが了承された。

議題

なし。

報告事項

１． ソーシャルメディア利用ガイドラインの制定について

長谷川総務課長から，資料１に基づき，ソーシャルメディア利用ガイドラインの制定につ

いて説明があった。

意見交換事項

１． 本学の財政状況に関する全学説明会における質疑応答について

西川学長から，資料２－１～４に基づき，学内教職員向けに公開している本学の財政状況

と今後の財政運営に係る資料と，本学の財政状況に関する全学説明会の際の質疑応答の内容

及びその公開方法について報告があった。

次回役員会開催予定

 令和５年６月２１日（水）１１時００分から，次回の役員会を開催すること。